
Obrazložitev 

Pravilnik o prenehanju veljavnosti Pravilnika o emisiji plinastih onesnaževal in delcev iz 
motorjev z notranjim zgorevanjem, namenjenih za vgradnjo v necestne premične stroje ukinja 
veljavnost Pravilnika o emisiji plinastih onesnaževal in delcev iz motorjev z notranjim 
zgorevanjem, namenjenih za vgradnjo v necestne premične stroje (Uradni list RS, št. 54/11, 
38/12 in 28/14; v nadaljnjem besedilu: Pravilnik)

Pravilnik v domači pravni red prenaša Direktivo Evropskega parlamenta in Sveta 97/68/ES z 
dne 16. decembra 1997 o približevanju zakonodaje držav članic o ukrepih proti plinastim in 
trdnim onesnaževalom iz motorjev z notranjim zgorevanjem, namenjenih za vgradnjo v 
necestno mobilno mehanizacijo (UL L št. 59 z dne 27. 2. 1998, str. 1), zadnjič spremenjeno z 
Direktivo Komisije 2012/46/EU z dne 6. decembra 2012 o spremembi Direktive Evropskega 
parlamenta in Sveta 97/68/ES o približevanju zakonodaje držav članic o ukrepih proti plinastim 
in trdnim onesnaževalom iz motorjev z notranjim zgorevanjem, namenjenih za vgradnjo v 
necestno mobilno mehanizacijo (UL L št. 353 z dne 21. 12. 2012, str. 80); (v nadaljnjem 
besedilu: Direktiva 97/68/ES). 

Uredba (EU) 2016/1628 Evropskega Parlamenta in Sveta z dne 14. septembra 2016 o 
zahtevah v zvezi z mejnimi vrednostmi emisij plinastih in trdnih onesnaževal in homologacijo za 
motorje z notranjim izgorevanjem za necestno mobilno mehanizacijo, o spremembi uredb (EU) 
št. 1024/2012 in (EU) št. 167/2013 ter o spremembi in razveljavitvi Direktive 97/68/ES (UL L št. 
252 z dne 16. 9. 2016, str. 53), zadnjič spremenjena z Uredbo (EU) 2021/1068 Evropskega 
Parlamenta in Sveta z dne 24. junija 2021 o spremembi Uredbe (EU) 2016/1628 v zvezi 
z njenimi prehodnimi določbami za nekatero mehanizacijo, opremljeno z motorji v razponu moči 
večji ali enaki 56 kW in manjši od 130 kW ter z močjo večjo ali enako 300 kW, za obravnavo 
posledic krize zaradi COVID-19 (UL L št. 230 z dne 30. 6. 2021, str. 1), (v nadaljnjem besedilu: 
Uredba (EU) 2016/1628), razveljavlja Direktivo 97/68/ES z učinkom od 1. januarja 2017.

Evropska uredba je splošno veljavna, v celoti zavezujoča in se neposredno uporablja v vseh 
državah članicah. V izogib podvajanju zakonodaje je zato potrebno ukiniti veljavnost Pravilnika. 

Pogoji homologacije necestne mehanizacije in ostale zahteve se z ukinitvijo Pravilnika ne bodo 
spremenili. Glede na starost Pravilnika (in Direktive 97/68/ES) pa Uredba (EU) 2016/1628
dodaja nove zahteve za novejše tipe motorjev, ki v Pravilniku niso bili obravnavani.



Na podlagi 5. člena Zakona o tehničnih zahtevah za proizvode in o ugotavljanju skladnosti 
(Uradni list RS, št. 17/11) in drugega odstavka 74. člena Zakona o državni upravi (Uradni list 
RS, št. 113/05 – uradno prečiščeno besedilo, 89/07 – odl. US, 126/07 – ZUP-E, 48/09, 8/10 –
ZUP-G, 8/12 – ZVRS-F, 21/12, 47/13, 12/14, 90/14, 51/16, 36/21 in 82/21) minister za okolje in 
prostor izdaja 

P R A V I L N I K
o prenehanju veljavnosti Pravilnika o emisiji plinastih onesnaževal in delcev iz motorjev 

z notranjim zgorevanjem, namenjenih za vgradnjo v necestne premične stroje

1. člen

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o emisiji plinastih onesnaževal in 
delcev iz motorjev z notranjim zgorevanjem, namenjenih za vgradnjo v necestne premične 
stroje (Uradni list RS, št. 54/11, 38/12 in 28/14). 

KONČNA DOLOČBA
2. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Št.
Ljubljana, dne
EVA 2021-2550-0070

Mag. Andrej Vizjak
  minister za okolje in prostor


	5D732BB4509ECD34C125875D0024AB41_0.in.doc

